
(ee¥ y Prefeiturade.3o)Trangua
cag&

,¥aX |
A

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO Se
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE — SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTENCIA SOCIAL — DISPENSA DE LICITACAON° DP02/2024-SETAS — RESULTADO

DO JULGAMENTO DE HABILITACAO. A Secretaria Municipal do Trabalho e Assist€ncia Social torna

publico o resultado do julgamento da aceitabilidade da proposta e documentos de habilitagao da DISPENSA

DE LICITACAO N° DP 02/2024-SETAS — AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES

PARA O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS CENTRO,

UNIDADE PUBLICA MUNICIPAL, DE BASE TERRITORIAL, LOCALIZADA EM AREAS

COM MAIORES INDICES DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, DESTINADA A

ARTICULACAO DOS SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS NO SEU TERRITORIO DE

ABRANGENCIA E A PRESTACAO DE SERVICOS PROGRAMAS E_ PROJETOS

SOCIOASSISTENCIAIS DE PROTECAO SOCIAL BASICA AS FAMILIAS. EMPRESA

HABILITADA: ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ:

49.410.635/0001-56. Tiangua-CE, 29 de Novembro de 2024. Mariane Ximenes Portela Pontes —

Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social.

"2
enbuve’y

Sei

Av.MoisesMoita,785—NenéPlacido-CEP:62.327-335-Tiangua-Cearé—-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUAICE | EXECUTIVO | Siatiote (dielNOonsenpiesayiaAPA
eens ree

LICITAGAO - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGO:AD
43/2024-SESA/2024

RETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- ‘

| aw)neA Secretaria de Satide em cumprimento da RATIFICAGAO procedida, faz publicar o extrato resu

Processo Administrativo n° AD 13/2024-SESA, a seguir: Objeto: ADESAO EM ATA DE REGISTR

PRECOS VISANDO A AQUISIGAO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE TIANGUAICE, realizado através do Pregao Eletronico

n° 05/2024-DIV, em favor da empresa: 01 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n°

41.107.229/0001-07. Valor: R$ 224.524,05 (duzentose vinte e quatro mil, quinhentose vinte e quatro reais
e cinco centavos). 02 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrita no

CNPJ n° 17.328.748/0001-10. Valor: R$ 111.716,18 (cento e onze mil, setecentos e dezesseis reais e

dezoito centavos). VALOR GLOBAL: R$ 336.240,23 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta

reais e vinte e tras centavos). Fundamento Legal: art. Art. 86, § 3°, inciso Il da Lei Federal n° 14.133/2021

(Adesdo a Ata de Registro de Precgos), DECRETO N° 11.462, DE 31 DE MARCO DE 2023. Processo
Administrativo N° AD 13/2024-SESA. Ratificado pela Secretaria de Saude do Municipio de Tiangua/CE.

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA, EM 25 DE NOVEMBRODE2024.

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 14/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE - AVISO

DE PUBLICACGAO DO PREGAO ELETRONICON° PE 14/2024-SESA.A Prefeitura Municipal de Tiangua -

Ceara, por meio do agente de contratacao de aquisigdes de bens e servi¢os comuns, tornam publico que
se encontra a disposicao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 14/2024 —SESA,

que tem como objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISIGAO DE OXIGENIO (GAS MEDICINAL) E

CILINDROS PARA OXIGENIO MEDICINAL, DESTINADOS AS AMBULANCIAS E AO TRATAMENTO
DOMICILIAR DE PACIENTES, COM O INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA-CE. Tudo conforme especificacdes contidas no Termo de
Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n°

14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/, https:/www.tiangua.ce.gov.br_ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento
das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do
dia 16/12/2024. Abertura das Propostas: 16/12/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as
O8h45min dia 16/12/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser
enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente
de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de novembro de 2024.

@ iangua-ceara, 29 de novembro de 2024.

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

|O EASSISTENCIA SOCIAL- LICITAGAO - RESULTADO DE
SUL INTO: DP02/2024-SE/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE — SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL -
DISPENSA DE LICITAGAO N° DP02/2024-SETAS — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAGAO.A
Secretaria Municipal do Trabalho e Assisténcia Social torna publico o resultado do julgamento da aceitabilidade da
proposta e documentos de habilitacao da DISPENSA DE LICITACAON° DP 02/2024-SETAS ~ AQUISICAO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS
CENTRO, UNIDADE PUBLICA MUNICIPAL, DE BASE TERRITORIAL, LOCALIZADA EM AREAS COM
MAIORES INDICES DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, DESTINADA A ARTICULACAO DOS
SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS NO SEU TERRITORIO DE ABRANGENCIA E A PRESTAGAO DE

- EteAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2024 15:48:25 - IP com n®: 192.168.1.221 Soe:
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=757 ao

www.tiangua.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 739/2024 - 02/12/2024

SERVICOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DE PROTECAO SOCIAL BASICA AS

EAMILIAS. EMPRESA HABILITADA: ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ:
49.410.635/0001-56. Tiangua-CE, 29 de Novembro de 2024. Mariane Ximenes Portela Pontes — Secretaria do

Trabalho e Assisténcia Sociai.

scipah

SN
iO GaA, TRANSITO E TRANSPORTE- LICITAGAO - EXTRATO DE CONTRATO:§*~\

"-28112024-01ASTT /2024

(7 Woe+ ;eeCONTRATANTE: AUTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE - NATHANIEL MENDES

DE VASCONCELOS — PRESIDENTE.

.

a

Pn

Rare

CONTRATON®: 28112024-01ASTT
ORIGEM: DISPENSADE LICITAGAO N° DP 03/2024-ASTT

yoy

CONTRATADA: ASSESI BRASIL LTDA- CNPJ/MF n. ° 14.769.245/0001 -92

OBJETO:, QUE DISPONIBILIZE INFORMACOES DE LICITACOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS,
FROTA DE VEICULOS, GUIA DA CIDADE, NOTICIAS E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL),
VISANDO A ATENDERA ALE! DE ACESSO A INFORMACAO DO MUNICIPIO DE TIANGUACE.

= TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

PROGRAMADE TRABALHO: Dotacdo Orcamentaria: 26.122 0006 2.113 —- Manutengao das Atividades
do DEMUTRAN — ASTT. ELEMENTO DE DESPESAS: CONTRATAGAO DE SERVIOS DE LOCAGAO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DO PORTAL OFICIAL DA AUTARQUIA 3.3.90.39.00 - Outros Servigos
de Terceiros e Pessoa Juridica ou 3.3.90.40.00 Servicos Tecnologia Informagao/Comunicagao PJ. SUB-
ELEMENTO: 3.3.90.40.11 - Locacao de Software. Fonte Recurso: Ordinario.

PRAZO DE EXECUGAO:12 (doze) mesesa partir da data de assinatura do termo contratual.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2024.

a _GABINETEDO PREFEITO - DECRETOS- DECRETO: 51/2024
DECRETO N° 51/2024, DE 02 DE DEZEMBRODE2024.

ABRE CREDITO ADICIONAL AO VIGENTE ORCAMENTO DA PREFEITURA

n MUNICIPAL DE TIANGUA, PARA REFORGO DE DOTAGAO (OES)
ORGAMENTARIA (S).

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CEARA, ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA,
no exercicio de suas funcdes, legais e de acordo com a autorizacao contida na lei N° 1.651/23:

DECRETA:

- Art. 1° - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo constante do presente instrumento, o
crédito suplementar para reforco de dotacgao (Ges) orgamentaria (s).

Art. 2° - Os recursos necessarios a cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste
instrumento, serao obtidos na forma do Art.43 da Lei N° 4.320, de 17 de marco de 1964, sendo:

I - Através de ANULACAO (Comum)de dotagdes orcamentarias, de acordo com 0 inciso III, do
art.43, da Lei Federal N° 4.320/64, conforme discriminagdo constante no anexoII que é parte integrante do
presente instrumento.

Assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2024 15:48:25 - IP com n°: 192.168.1.221 ee =
Autenticag&o em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=757 sits

www.tiangua.ce.gov.br


